
Vyhláška č. 14/1999 
 

o stání a parkování v katastru města Vracova 
 

Městské zastupitelstvo ve Vracově schválilo dne 19. 11. 1999 podle ustanovení § 16 zák. č. 
367/1990 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku o státní 
a parkování v katastru města Vracova v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích. 
 

I.  
Vymezení pojmů 

 
a) Veřejné prostranství - pro účely této vyhlášky je to každý prostor, který je bez omezení 
přístupný každému, a který slouží k obecnému užívání. Jsou to všechna náměstí, silnice, ulice, 
chodníky, cesty, tržiště, veřejná zeleň a jiná prostranství a místa, která jsou veřejností volně 
užívána, aniž jí v tom vlastník brání. 
b) Chodník - účelová komunikace, určená především pro chodce, která je zpravidla oddělena 
od vozovky výškově nebo jiným způsobem. Chodníkem pro účely této vyhlášky je i pruh 
místní komunikace přiléhající k nemovitosti, široký min. 1,5 m v případě, že chodník není 
zřízen. 
c) Nákladní automobil - automobil s celkovou hmotností nad 3 500 kg, pokud není určen k 
přepravě osob. 
d) Osobní automobil - automobil určený především k přepravě osob s celkovou hmotností 
nepřesahující 3 500 kg. 
e) Dodávkový automobil - automobil určený k přepravě nákladů s celkovou hmotností 
nepřevyšující 3 500 kg. 
 

II. 
Základní ustanovení 

 
1. V katastru města Vracova je stání vozidel povoleno pouze na parkovištích, silnicích, 
místních a účelových komunikacích, popř. na jiných veřejných prostranstvích určených ke 
stání vozidel, pokud to nevylučuje dopravní značení nebo obecně závazné právní předpisy 
včetně této vyhlášky.  
 
2. Je zakázán vjezd vozidel: 
a) na chodníky a cyklistické stezky 
b) na veřejnou zeleň 
 
3. Je zakázáno stání vozidel: 
a) na vjezdech k nemovitostem v případě, že bude znemožněn či omezen pohyb chodců, či 
ohrožena bezpečnost silničního provozu nebo provozu na stezkách pro cyklisty. 
b) na vyhrazených parkovacích místech pro jiná vozidla. 
 



III. 
Stání nákladních vozidel 

 
1. V době od 6.00 do 22.00 hodin v pracovních dnech a ve dnech pracovního volna je stání a 
zastavení nákladních vozidel na veřejném prostranství povoleno, pokud to nevylučuje 
ustanovení č. II. této vyhlášky, nebo jiné předpisy. 
 
2. V době od 22.00 do 6.00 a ve dnech pracovního klidu je stání nákladních vozidel na 
veřejném prostranství povoleno pouze na trvalých parkovacích místech, za podmínek čl. V. 
této vyhlášky 
 

IV. 
Stání osobních vozidel 

 
Stání osobních vozidel na veřejném prostranství v katastru města Vracova je povoleno, pokud 
to nevylučuje ustanovení čl. II. této vyhlášky nebo jiné předpisy. 
 

V. 
Vyhrazení trvalého parkovacího místa na veřejném prostranství 

 
1. O vyhrazení parkovacího místa na veřejném prostranství rozhoduje v souladu s místními 
podmínkami a potřebami stavební úřad Vracov. 
 
2. Vyhrazené parkování na pozemních komunikacích je zvláštním užíváním dle § 25 odst. 4. 
písm. c) bod 4. zák č. 13/97 Sb. o pozemních komunikacích, které se zřizuje na základě 
povolení příslušného silničního správního úřadu. 
 
3) Na území města se mohou zřizovat: 
a) trvalá parkovací místa pro nákladní auta 
b) trvalá parkovací místa pro potřeby provozovatelů osobních a dodávkových vozidel 
c) trvalá parkovací místa pro potřeby tělesně postižených osob 
d) trvalá parkovací místa pro potřeby provozovatelů autobusů, sloužících k přepravě osob na 
pravidelných linkách. 
e) trvalá parkovací místa pro potřeby provozovatelů autobusů, nesloužících k přepravě na 
pravidelných linkách. 
 
4. Žádost o vyhrazení trvalého parkovacího místa musí obsahovat: 
- jméno (název) provozovatele 
- bydliště (sídlo) provozovatele 
- typ a SPZ vozidla 
- dat. zahájení stání na vyhrazeném parkovacím místě 
- v případě vyhrazeného parkovacího místa zřízeného podle čl. V. odst. 3. písm. a), b) a e) 
této vyhlášky číslo účtu provozovatele u finančního ústavu 
- situační nákres vyhrazeného parkovacího místa 



 
5. Rozhodnutí o vyhrazení trvalého parkovacího místa zřízeného podle čl. V odst. 3. písm. a), 
b) a e) této vyhlášky podléhá poplatkové povinnosti za užívání veřejného prostranství podle 
platné místní vyhlášky O místních poplatcích. 
 
6. Vyhrazené parkovací místo musí být označeno příslušným dopravním označením, které na 
náklady provozovatele provede městský úřad. V případě zrušení vyhrazeného parkovacího 
místa a odstranění dopravního značení se náklady nevrací 
 
7. Na vyhrazených parkovacích místech je povoleno stání pouze držitelům platného povolení, 
jiná vozidla mohou na vyhrazených parkovacích místech pouze zastavit v souladu s platnými 
dopravními předpisy. 
 

VI. 
 
1. Porušení povinností stanovených touto vyhláškou je přestupkem podle zák. č. 200/1990 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů. 
 
2. Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2000. 
 
3. Účinností této vyhlášky jsou zrušena všechna dříve vydaná rozhodnutí o vyhrazení trvalého 
parkovacího místa. 


